A aquisição de Medicamentos - Controlados 2, totalizando 27 (vinte e sete) itens, para atender as demandas do Hospital Federal da Lagoa (gerenciador) e Hospital Federal de Ipanema (participante),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
VALOR ESTIMADO
R$ 719.229,94 (setecentos e dezenove mil duzentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos)
Registro de Preços? Entrega e Critérios de Aceitação do objeto Instrumento Contratual Forma de Adjudicação

Sim. Cl. 05 e seguintes do Anexo 1 - Termo de Referência.
Ata de Registro de Preços - Anexo II

Menor Preço.

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do
recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 719.229,94 (setecentos e dezenove mil duzentos e vinte e nove reais e noventa e quatro
centavos) , conforme custos unitários apostos na [tabela contida no item 1.1 acima].

10.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve